2022年２月25日

各 位

会 社 名 ＦＤＫ株式会社

代表者名 代表取締役社長 長野 良

（コード：6955、東証第２部）

問合せ先 コーポレート本部長代理 渡辺 伸之

（TEL. 03-5715-7400）

連結子会社の解散および清算に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるFDK (THAILAND) CO., LTD.（以下

「FDK THAILAND」）を解散および清算することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．解散および清算に至った理由

FDK THAILANDは、タイ王国および近隣周辺諸国の成長が見込まれる地域への販売強化を図るた

め、2013年４月に設立いたしました。

その後、電子事業の一部譲渡やアルカリ乾電池の国内市販向けビジネスへの集中による売上の減

少に加え、新型コロナウイルス（COVID-19）の影響等を踏まえ、今後の同地域における最適な販売

体制について検討を行なった結果、シンガポールの販売子会社であるFDK SINGAPORE PTE LTD（以

下「FDK SINGAPORE」）が販売管理を行ない、FDK THAILANDを解散および清算することといたしま

した。

２．解散および清算する連結子会社の概要

（１） 名 称 FDK (THAILAND) CO., LTD.

（２） 所在地
408/150, 35th Floor Phaholyothin Place Building, Phaholyothin

Road, Khweng Samsain-nai, Khet Phayathai, Bangkok 10400 Thailand

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中島 道嗣

（４） 事業内容 電池、電子製品の販売

（５） 資本金 Thai Baht 4,000,000

（６） 設 立 2013年４月

３．解散および清算の日程

（１） 2022年２月25日 当社取締役会決議

（２） 2022年９月末日（予定） 清算結了

４．解散および清算後のタイ王国における体制について

FDK THAILANDの清算後のタイ王国内の顧客管理、販売活動については、FDK SINGAPOREがタイ王

国内に新たに開設する駐在員事務所で対応いたします。

５．今後の見通し

当該清算に伴なう当社の連結業績に与える影響等は軽微です。

以 上